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عامل سقوط بالگرد شهید رئیسی مشخص شد

یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده سقوط بالگرد رئیس جمهور توضیحاتی 
را بیان کرد. به گزارش فارس، یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده سقوط 
بالگرد رئیس جمهور گفت: پرونده سقوط هلی کوپتر آیت الله رئیسی بصورت 
کامل در نهادهای نظارتی و امنیتی تکمیل و برآوردهای نهایی درباره علت 
سقوط حاکی از آن است که گروه پروازی و مسوولان امر به جزء 2 مورد تمام 
پروتکل‌های لازم برای تشریفات و امنیت رئیس جمهور را رعایت کرده‌اند. این 
منبع آگاه افزود: بنا بر پروتکل‌های استاندارد امنیتی در سفر رئیس جمهور، از 
دو نوع هلی کوپتر استفاده شده و بر اساس تدابیر امنیتی از پیش تعیین شده 
بالگردها دارای جی پی اس نبودند.  بنابر گفته وی، همچنین این بالگردها به 
جهت اینکه عمده سامانه‌هایشان از نوع مکانیکی بوده اساسا امکان خرابکاری 
از نوع جَمر و هک سامانه‌های الکترونیکی نیز منتفی است. از طرفی مبتنی بر 
روندهای امنیتی در مسیر رفت و برگشت لیدرهای پروازی مطابق پروتکل‌های 
از پیش تعیین شده تغییر کرده‌اند. وی درباره بررسی‌های به عمل آمده در 
خصوص احتمال وجود عوامل شیمیایی نیز گفت: در بررسی‌های انجام شده 
هیچ نشانه‌ای از عوامل شیمیایی و مواد آسیب زا نیز یافت نشده است. این 
منبع امنیتی همچنین درباره بررسی عوامل انسانی نیز گفت: حدود 30 هزار 
نفر پس از این حادثه مورد آنالیز امنیتی و اطلاعاتی قرار گرفته اند و نتایج 
این بررسی‌ها نیز حاکی از عدم وجود عامل انسانی بوده و هیچ عامل مشکوکی 
شناسایی نشده است. وی افزود: هواشناسی یک شب قبل شرایط پروازی لازم 
را به تیم‌های پروازی اعلام کرده بود و تیم‌های پروازی باید قبل از ساعت 13 

پرواز را انجام می‌دادند.
این منبع آگاه درباره دو عامل شناسایی شده نیز گفت: هنگام شروع پرواز 
تاخیری که به سبب دیدارهای رئیس جمهور پیش آمده وضعیت هوایی را 
نامطلوب کرد و از طرف دیگر وزن بالای بالگرد در فشار هوایی آن منطقه عامل 
مهمی در عدم توانایی خلبان برای کنترل بالگرد بوده است.  در این زمینه 
بررسی‌ها حاکی است بالگرد حامل شهید رئیسی 2 نفر بیش از پروتکل‌های 
امنیتی را حامل بوده و زمانی که خلبان توده مه را مشاهده کرده و خواسته 
بالگرد را در ارتفاع پروازی مناسب تنظیم کند قدرت بالگرد کشش کافی را 
برای این اقدام نداشته و در محدودیت دید حاصل از مه برخورد با کوه حادث 
شده است. وی در پایان گفت: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی بررسی‌های دقیق 
خود را تکمیل کرده‌اند و اطمینان قطعی وجود دارد که آنچه اتفاق افتاده یک 

حادثه بوده است.

ویژه

نماینده نجف‌آباد در مجلس:
تعطیلات شنبه‌ها مجدداً در مجلس بررسی می‌شود

نماینده مردم نجف‌آباد و تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی گفت: 
تعطیلات شنبه‌ها با استناد فتوایِ مراجع مجدد در مجلس بررسی می‌شود.
ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی 
تعطیلی شنبه‌ها را تصویب کرده، اما شورای نگهبان این مصوبه را مغایر 
با ارزش‌های اسامی دانسته است. وی افزود: فتوای تعدادی از مراجع در 
خصوص تعطیلی شنبه‌ها گرفته شده که بلامانع دانسته‌اند و این موضوع 
در کمسیون اجتماعی مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح خواهد شد.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسامی، ادامه داد: تعطیلی 
شنبه‌ها به نفع کشور و اقتصاد بوده و دنبال جریان ضدمذهبی نیستیم 
و از این جهت موضوع پیگیری خواهد شد. به گفته ابوترابی، تصمیم برای 
تعطیلی شنبه‌ها بر اساس تعطیلات جهانی است تا در مراودات تجاری 
و اقتصادی دچار مشکل نشویم. وی اضافه کرد: در بعضی از کشورهای 
اسامی هم شنبه‌ها تعطیل است که عراق هم از همین قانون پیروی 
می‌کند. نماینده مردم شهرستان‌های نجف‌آباد و تیران و کرون، خاطرنشان 
کرد: برای تعطیلات شنبه‌ها موضوع پیگیری و مجدد به شورای نگهبان 

ارسال خواهد شد و پس از طی مراحل قانونی ابلاغ و اجرایی می‌شود.
ابوترابی به قانون ساماندهی اتباع خارجی اشاره کرد و گفت: وجود اتباع 
خارجی به‌عنوان فرصت برای مشاغل سخت مطرح بوده و هم اینکه فعالیت 
بدون برنامه آن تهدید خواهد بود از این جهت ساماندهی و قانونمندی آن 

در قالب یک ساختار مشخصی در مجلس شورای اسلامی دنبال می‌شود.
وی ادامه داد: دلیل حضور اتباع خارجی در کشور باید مشخصی باشد و 
نظارت بر آن نیز باید صورت بگیرد که در این قانون جدید به آن اشاره 
می‌شود. این نماینده مجلس یادآور شد: تحصیل و اشتغال دلیل حضور 
اتباع خارجه بوده که در اشتغال مشاغلی که ایرانیان در آن مشغول نبوده 

و فعالیت نمی‌کنند باید اقدام کنند.

مجلس

تحلیل معیوب روسی و دالان تورانی
ادامه از صفحه 1

از این رو منطق روسیه برای تاکید بر گشایش خطوط مواصلاتی چه به 
دلیل تنگناهای جنگ و چه بغض از ارمنستان، در نگاه دراز مدت، معیوب 

است و طبیعتا تبعات منفی بیشتری متوجه روسیه خواهد کرد.
نکته هفتم، در شرایطی که ناتو برای تشدید فشارها بر روسیه به‌دنبال 
ایجاد یک کانون جدید درگیری علیه مسکو در قفقاز با محوریت گرجستان 
و تحرکات جمهوری آذربایجان است، اظهارات جانبدارانه لاوروف در خصوص 
خطوط مواصلاتی  نشان می‌دهد که مسکو تا چه میزان از سردرگمی در قفقاز 
به سر می‌برد، چه اینکه این نوع اظهارات می‌تواند محرکی برای جمهوری 
آذربایجان و ترکیه برای دور جدید ماجراجویی در قفقاز برای پیگیری دالان 
تورانی ناتو یا حداقل امتناع آنها از صلح و عادی سازی مناسبات با ایروان باشد. 
بویژه که باکو در حال حاضر شریک اول، سیاست‌های تنش زایانه رژیم کودک 

کش صهیونیستی در این منطقه است. 
اگرچه به دلایل مختلف از جمله قطعیت خطوط قرمز تهران در قفقاز و 
تصمیم برای تأدیب رژیم اسرائیل و اذناب اش در هر نقطه ممکن، بعید است 
ولی طبیعی است در صورت تحقق، روسیه مهمترین متضرر در این سناریو 

خواهد بود. 
روس‌ها در این خصوص می‌توانند از رویکرد جامع چین در قفقاز پیام 
بگیرند، پکن با افزایش سرمایه‌گذاری در خطوط راه آهن و راه‌های گرجستان 
نشان داد که با آگاهی از تبعات شکل‌گیری یک دالان قومی به اصطلاح 
ترانزیتی در منطقه بر استان سین کیانگ، بر تقویت کریدور میانی به جای 

کریدور جعلی زنگزور متمرکز شده است.
نکته هشتم، موضع اصولی ایران درخصوص مباحث مواصلاتی منطقه از 
همان زمان انعقاد توافقنامه آتش بس ۲۰۲۰ مشخص و بلاتغییر بوده است. 
ایران با هرگونه تغییرات ژئوپلیتیکی و مرزی در قفقاز مخالف هست و بیانات 
مقام معظم رهبری در دیدار ۲۸ تیر ۱۴۰۱ با پوتین و اردوغان و همچنین 
دیدار ۲ خرداد ۱۴۰۳ با پاشینیان در این خصوص گویا هستند. ایران با هر 
کریدوری که به تغییرات مرزی منجر بشود، مخالف است. همچنین تهران 
اگرچه با بازگشایی خطوط مواصلاتی عادی منطقه‌ای به شرط رعایت 
حاکمیت کشورها مخالف نیست اما معتقد است ترکیه و جمهوری آذربایجان 
به عنوان پیمانکاران نظم آنگلوساکسونی برای ایجاد به اصطلاح جهان تورانی 
از خطوط مواصلاتی نیز به عنوان زمینه سازی برای پیشبرد فتنه‌های قومی 

ژئوپلیتیکی استفاده خواهند کرد. 
از این منظر از دیدگاه تهران ایروان حتی برای جلوگیری از بازگشایی 
خطوط مواصلاتی در منطقه در چهارچوب اختیارات حاکمیتی خود حق دارد 

و استناد به توافقنامه منسوخ ۲۰۲۰ اعتبار حقوقی ندارد.

یادداشت

پیام تشکر پزشکیان 
از نمایندگان مجلس

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسامی بعد از حضور در مجلس شورای اسلامی نطقی 
طوفانی که منجر به رای اعتماد نمایندگان به کابینه 

چهاردهم شد، پیامی به نمایندگان مجلس ارسال کرد.
رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای 

پیشنهادی تکمیل‌کننده رویکرد دولت در ایجاد 
وفاق ملی در کشور است

رئیس جمهوری در پیامی ضمن تقدیر از رئیس و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خاطر رأی قاطعانه 
به همه وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، این سطح از 
همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای 
ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده 

عنوان کرد.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است‌:

جناب آقای دکتر قالیباف
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام و تحیت
دولت وفاق ملی براساس وعده‌های داده شده، پس 
از مشورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و 
نظرخواهی از گروه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
و با اخذ نظرات نخبگان و صاحبنظران، وزرای پیشنهادی 
را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه مأموریت خود 
برنامه‌های دولت چهاردهم برای توسعه و اعتلای ایران 
عزیز را محقق سازند.  استقبال بسیار خوب نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی 
صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و ارایه نقطه 
نظرات و دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف 
درباره هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت 
رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی شایسته قدردانی 
است. اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای 
پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده رویکرد 
دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این سطح از 
همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه 
راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این 
شرایط خطیر می‌دانم. در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و 
همراهی مسئولانه جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسامی با دولت چهاردهم در انتخاب همکاران 
خود سپاسگزاری می‌کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای 

همگان آرزوی توفیق روزافزون دارم.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

تفویض مسئولیت اداره امور گزینش 
کشور به دکتر قائم‌پناه

دکتر پزشکیان با صدور حکمی مسئولیت اداره امور 
گزینش کشور را به معاون اجرایی رئیس جمهور تفویض 
کرد. دکتر مسعود پزشکیان در اجرای ماده )6( قانون 
گزینش معلمان و کارکنان آموزش و پرورش مصوب 14 
شهریور 1374 و قانون تسری آن به سایر وزارتخانه‌ها، 
سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی مصوب 9 
اردیبهشت 1375 مجلس شورای اسلامی، با صدور حکمی 
مسئولیت اداره امور گزینش کشور را به دکتر محمدجعفر 
قائم‌پناه تفویض کرد. متن این حکم به شرح زیر است؛ در 
اجرای ماده )6( قانون گزینش معلمان و کارکنان آموزش 
و پرورش مصوب 14 شهریور 1374 و قانون تسری آن 
به سایر وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های 
دولتی مصوب 9 اردیبهشت 1375 مجلس شورای اسلامی، 
»مسئولیت اداره امور گزینش کشور« به جنابعالی تفویض 
می‌گردد. با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع گزینش و 
با تأکید بر بند سوم سیاست‌های کلی نظام اداری مصوب 
14 فروردین 1389 مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
مبنی بر »بهبود معیارها و روزآمدی روش‌های گزینش 
منابع انسانی به منظور جذب نیروی انسانی توانمند، متعهد 
و شایسته و پرهیز از تنگ‌نظری‌ها و نگرش‌های سلیقه‌ای 
و غیرحرفه‌ای« به جهت اتقان امور، مقرر می‌دارد؛ الف( در 
امور مهم از قبیل تعیین سیاست‌ها، خط مشی‌ها، تطبیق 
ضوابط با موازین شرعی، تفکیک، ادغام و انحلال هیئت‌ها 
حسب مورد مشورت‌های لازم به عمل آید. ب( اختیارات 
ماده )5( و تبصره )1( آن به جنابعالی محول می‌گردد. ج( 
دبیر هیئت عالی گزینش نیز در اجرای تبصره )2( ماده 
)5( نسبت به انجام امور مربوط، با نظارت و هماهنگی 
جنابعالی اقدام نماید. توفیقات روزافزون جنابعالی و تمامی 
دست‌اندرکاران محترم امر گزینش کشور را در انجام 
شایسته وظایف محوله، تحقق آرمان‌های نظام اسلامی، 
اجرای سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم 

»وفاق ملی« از درگاه خداوند متعال خواستارم.

پیام ظریف بعد از رای اعتماد مجلس 
به کابینه پزشکیان

ظریف تاکید کرد: امیدوارم، به یاری خدا، درگام‌های آتیِ 
دولت چهاردهم، این وفاق خجسته به سپهر عمومی جامعه 
نیز گسترش یابد و با تداوم و افزایش مشارکت متخصصان، 
جوانان، بانوان و اقشار مختلف در مدیریت‌های عالی و میانی 
و گام‌های سترگ بیشتر در جهت کارآمدی و توسعه‌گرایی، 
همه ایرانیان دلگرم و امیدوار شوند. محمدجواد ظریف در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سلام خبر خوبِ رای مجلس 
به همه وزیران پیشنهادی، بسیاری از کوشندگان برای ایران 
پایدار و امیدوار را شادمان کرد. کامیابی راهبرد رئیس‌جمهور 
عزیز و محبوب برای ایجاد وفاق در نظام سیاسی آغازی بسیار 
ارزشمند است. این پیروزی بر همه آنان که دل در گرو آبادانی 
و پیشرفت ایران دارند خجسته باد. امیدوارم، به یاری خدا، 
درگام‌های آتیِ دولت چهاردهم، این وفاق خجسته به سپهر 
عمومی جامعه نیز گسترش یابد و با تداوم و افزایش مشارکت 
متخصصان، جوانان، بانوان و اقشار مختلف در مدیریت‌های 
عالی و میانی و گام‌های سترگ بیشتر در جهت کارآمدی 
و توسعه‌گرایی، همه ایرانیان- نه ‌تنها رای‌دهندگان، بلکه 
ایرانیان ناامید از مشارکت و نیز آنانی که از مناسبات سیاسی‌ 

موجود آسیب دیده‌اند - دلگرم و امیدوار شوند.«

پیام آذری جهرمی به نمایندگان مجلس
وزیر ارتباطات در دولت دوازدهم گفت:گام دوم برای 
»وفاق ملّی« را نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، 
محکم برداشتند. محمدجواد آذری جهرمی در واکنش به 
دادن رأی اعتماد به کل وزرای پیشنهادی دولت از سوی 
مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»گام دوم برای 
»وفاق ملّی« را نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، 
محکم برداشتند؛ بیش باد… نقش آقای محمدباقر قالیباف 
برای امتداد مسیر وفاق ملیّ، قابل توجّه و درخور قدردانی 

است.«

دولت

سوشیال

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
رئیس  آقای  که  می‌کنم  خواهش 
جمهور لحظه به لحظه افکار عمومی 
را در جریان تصمیمات بگذارد. این 
تصمیماتی که گرفتند و می‌گیرند حتماً 
یک دلایل منطقی داشته است، آن را 
به هواداران خودشان و به افکار عمومی 

توضیح دهند.
محمود میرلوحی در گفت‌وگو با ایلنا‌،‌ 
درباره ترکیب وزرای دولت چهاردهم، 
گفت: آقای پزشکیان یک مسیری را 
انتخاب کردند که تشکیل شورای راهبری، 
کمیته‌ها و کارگروه‌ها بود و این کار منسجم 
برای اولین بار صورت گرفت، بر اساس 
نظرات این کمیته‌ها لیست‌هایی فراهم 
شد که خدمت رئیس‌جمهور ارائه کردند. 
حدود پنجاه درصد این افراد به دولت 
راه پیدا کردند. رای‌دهندگان به خصوص 
بخش اصلاح‌طلبان و حتی آن‌هایی که 
در مقابل دعوت به شرکت در انتخابات، 
مقاومت کردند، منتقد هستند. بنای آقای 
رئیس‌جمهور بر این بود که دولت اجماع 
ملی تشکیل دهند،  این دولت اجماع ملی 
باید آرا تقریباً سه بخش داشته باشد. در این 
سه بخش آن ۵۰ درصدی که مرحله دوم 
هم نیامدند، باید در نظر گرفته می‌شدند. 

آقای رئیس جمهور هم گفتند که من 
می‌خواهم سخنگوی بی‌صدایان باشم.

وی افزود: در تمام دنیا اکثریت وقتی 
پیروز می‌شود به خودش حق می‌دهد که 
درباره سیاست‌های کشور و رویکردهای 
آن، مسائل اقتصادی و مسائل داخلی و 
پزشکیان  آقای  خارجی تصمیم‌گیری کند. 
تاکید کردند که من نمی‌خواهم این کار 
را انجام دهم اما رقیب ایشان این کار را 
انجام دادند یعنی جریان جبهه پایداری 
در انتخابات مجلس این کار را انجام داد. با 
اینکه بعضاً قول دادند که نماد ملی خواهند 
شد ولی ملاحظه می‌کنید که جبهه پایداری 

همچنان در مجلس خودنمایی می‌کند.
میرلوحی در پاسخ به این پرسش که انتخاب 
برخی وزرا  از دولت سیزدهم به چه دلیل 
بوده است، تصریح کرد: در اینجا همچنین 
امکانی فراهم بود ولی آقای رئیس جمهور 
اعلام کردند که بناشان بر اجماع ملی است. 
به نظر می‌آید که این سه بخش به خوبی 
دیده نشده است و الان که ملاحظه می‌کنید 
چند نفر از کابینه مرحوم رئیسی به کابینه 
دولت جدید آمده‌اند؛ وزیر صمت، سازمان 
انرژی اتمی و اطلاعات در لیست هستند که 
مشخصا به ایشان رای ندادند و در اردوی 
رقبا بودند. گله شدیدی که دوستان دارند 

به خصوص تاکیدشان روی وزارت کشور 
است. کاری که ایشان کردند بر اساس 
یک توافق صورت گرفته است یعنی رقبا را 
در این لیست قرار دادند که لااقل همین 
تعدادی که از اصلاح‌طلبان و افراد متفاوت 
با جریان خالص‌سازی آمدند، حاشیه امن 
داشته باشند.  وی در جواب این سوال 
که چه میزان از وعده‌های شورای راهبری 
دولت چهاردهم عملی شده است، بیان 
کرد: اگر آقای رئیس جمهور می‌خواستند 
به قول خودشان و آن نرمی که در جهان 
مطرح است، عمل کنند باید ۶ نفر در این 
لیست از خانم‌ها حضور داشت همانطور که 
گفتند ۳۰ درصد سهم خانم‌ها خواهد بود. 
آقای رئیس جمهور باید توجه داشته باشند، 
دوستانی زحمت کشیدند و در منزل مردم 
تک به تک رفتند، واقعا کسانی بسیار تلاش 
کردند. من چون معاون نظارت بر صندوق‌ها 
در ستاد آقای پزشکیان بودم، دیدم که با چه 
زحمتی این آرا یکی یکی جمع شده است 
به خصوص لحظات آخر که رقابت و مقابله 
خیلی تن به تن بود. اگر آقای رئیس جمهور 
یک توافقی کردند تا همه این افراد رای 
خوب و بالایی بیاورند،‌ خوب است. ما منتظر 
می‌شویم همانطور که آقای رئیس جمهور 
فرمودند منتظر عملکرد این افراد باشید. اگر 

قول‌هایی که رئیس‌جمهور درباره سیاست 
خارجی، رفتار با جوانان، احترام به زنان  و 
اقوام و مسائلی از این دست داده‌اند، اتفاق 
افتاد، شاید آن وقت رای‌دهندگان متقاعد 
شوند که ایشان یک سیاست مشخص و 
هدفمندی داشتند و بر اساس آن کابینه را 

معرفی کردند.
آذربایجان شرقی گفت:‌  استاندار سابق 
در ستاد آقای روحانی و همچنین آقای 
پزشکیان بودم و مسئولیت نظارت بر صندوق 
آرا را بر عهده داشتم به آقای عبدالعلی زاده 
گفتم که نکند آقای پزشکیان هم مانند 
روحانی از رای دهندگان و هواداران خودش 
جدا شود و فقط برای جذب دیگران تلاش 

کند.
وی با اشاره به مبهم بودن دلیل انتخاب 
وزرای پیشنهادی، گفت: من از آقای رئیس 
جمهور تقاضا می‌کنم که زودتر برای بحث 
رسانه و افکار عمومی اقدام کنند و مردم را 
بی‌خبر و بی‌اطلاع نگذارد. شما ببینید که 
کابینه معرفی شد ولی هیچکس نه آقای 
رئیس جمهور نه معاون اول توضیحی ندادند 
که بر چه مبنایی آقای مومنی را برای وزارت 
کشور که خیلی مهم است دعوت کردند در 
صورتی که ایشان شعارشان این بود که من 
می‌خواهم به کارشناسان و متخصصان توجه 
کنم. می‌گفتند درست است که جراح قلب 
هستم ولی در تمام امور متخصص نیستم، 
در یک رشته تخصص دارم؛ بر اصل تخصص 

تاکید می‌کردند. باید توضیح دهند.
عضو پنجمین دوره شورای شهر تهران 
خاطرنشان کرد: بالاخره ۷۰ درصد وزارت 
آموزش و پرورش و بهداشت خانم‌ها هستند، 
وزارتخانه‌های مختلفی داشتیم و داریم که 
خانم‌ها به خوبی می‌توانند از عهده کار آن 
بر بیایند در این صورت چرا یک نفر خانم 
برای حضور در هیئت دولت انتخاب شد؟ 
چه اشکالی پیش می‌آمد اگر برای وزرات 
ارشاد،  آموزش و پرورش و بهداشت یک 
خانم معرفی می‌شد؟ این‌ها نقدهایی است 
که علیه آقای رئیس جمهور وجود دارد و 
من خواهش می‌کنم که آقای رئیس جمهور 
لحظه به لحظه افکار عمومی را در جریان 
تصمیمات بگذارد. این تصمیماتی که 
گرفتند و می‌گیرند حتماً یک دلایل منطقی 
داشته است، آن را به هواداران خودشان و به 

افکار عمومی توضیح دهند.

بالاخره تمامی وزرای  از ۲۳ سال،  پس 
سوی  از  شده  معرفی  پیشنهادی 
رئیس جمهوری، توانستند رأی اعتماد 
نمایندگان را به دست بیاورند و راهی 
پاستور شوند. هر چند که در روزهای 
پیشنهادی  وزرای  صلاحیت  بررسی 
مجلس، احتمال رأی نیاوردن برخی 
اما  به گوش می‌رسید  از گزینه‌ها 
پس از دفاع آخر پزشکیان از وزرای 
و  برگشت  ورق  ناگهان  پیشنهادی، 
نمایندگان به تمامی وزرای رأی اعتماد 

دادند.
پزشکیان در دفاعیه خود گفت: »امکان ندارد 
کسی را برای تقابل انتخاب کرده باشیم، من 
با تمام وجود برای وحدت و وفاق آمده‌ام؛ در 
ذهن من ایده‌آل‌هایی بود ولی وقتی دیدم در 
مورد آنها تفاهم و توافق نیست، از آنها کوتاه 

آمدم. چون تفاهم برای من مهم‌تر از گزینه 
ایده‌آل بود. 

برای وحدت کوتاه آمده‌ام، در مورد افراد 
معرفی‌شده حداکثر توافق و تفاهم با 

نهادهایی که باید، انجام شده است.«
در همین راستا، حسین مرعشی، دبیرکل 
حزب کارگزاران، با اشاره به رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس به کابینه مسعود پزشکیان 
و تبریک این موضوع، به خبرآنلاین، گفت: 
گام بزرگ و مناسبی را نمایندگان برداشتند، 
هر چند که ممکن است هرکسی از هر 
حزب و جناحی، نسبت به پاره‌ای از وزرا 
نگاه انتقادی داشته باشد ولی نفس اینکه 
مجلس با دولت به یک توافق جامع رسیدند 
و دولت جدید بدون تاخیر و کاستی تشکیل 
شد، علامت بسیار خوبی است و پایه‌های 
همکاری‌های موثری را بین قوای ۳ گانه در 

جهت کاهش مشکلات و آلام جامعه تلقی 
شود. وی ادامه داد: وزرای جدید با صلابت، 
جدیت و به کارگیری بهترین‌های مدیران، 
وزارتخانه مربوطه را تقویت کنند و بدون 
لحظه‌ای مماشات و تاخیر به حل مشکلات 
کشور بپردازند. ان‌شاءالله با هماهنگی دولت با 
مجلس و قوه قضائیه شاهد کاهش فشارها بر 
روی مردم و کاهش رشد و توسعه اقتصادی 

کشور باشیم. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به 
نطق مسعود پزشکیان در مجلس گفت: 
آقای پزشکیان امروز خیلی خوب و خیلی 
واقع‌بینانه و صمیمانه در مجلس صحبت 
کردند و به اندازه کافی علی رغم نقدی که 
برخی از رأی دهندگان به ایشان داشتند، 
پیش‌بینی‌های لازم را برای تعامل با ارکان 
نظام کرده بودند و این مسئله خیلی صریح 

و روشن بود.
پاسخ مجلس هم پاسخی سازنده به سخنان و 

تصمیمات آقای رئیس جمهور بود. 
مرعشی بااشاره به تکرار وعده‌ها از سوی 
پزشکیان گفت: من خیلی خوش بین هستم 
که در مقابل امتیازات سیاسی که آقای 
پزشکیان در جهت انسجام ملی و وحدت 
ملی دادند و رضایت رهبری و همراهی 
مجلس را هم جلب کردند، مقدمه گشودن 

گره‌های مهم از زندگی مردم باشد.
وی درباره ادعای مخالفان دولت درباره 
هزینه کردن پزشکیان از رهبر انقلاب گفت: 
از مزایای رهبری مستقر و مقتدر این است 
که در همچین مواقعی تایید ایشان کارساز 
است و آقای پزشکیان قدرت رهبری را پشت 
سر دولت آورد و این آغاز یک دوره جدید از 

تعاملات در درون نظام است.

مذاکرات آتش بس غزه زمانی آغاز 
شده که همه منتظر پاسخ ایران به 
این  در  بودند؛  تهران  در  هنیه  ترور 
بین برخی مدعی‌اند که با آتش بس، 
پاسخ ایران هم منتفی خواهد شد، اما 
نتیجه  به  مذاکرات  که  معتقدند  برخی 
نمی‌رسد و حتی در صورت به نتیجه 
رسیدن مذاکرات هم پاسخ ایران قطعی 

است.
کارشناس سیاست خارجی، معتقد است: 
»اگر ایران موفق شود اقدام مؤثری انجام 
دهد و این اقدام نظامی هم نباشد و به 
پشیمانی طرف کمک کند، معادلات تغییر 
می‌کند. اگر ایران بخواهد وارد بحث اقدام 
نظامی مانند اقدام فروردین ماه شود، 
طبیعتا طرف‌های مقابل هم اقدام متقابلی 

انجام می‌دهد.«
مذاکرات آتش بس

احتمالا به نتیجه نمی‌رسد
حسن بهشتی‌پور، کارشناس سیاست 
خارجی، معتقد است که مذاکرات صلح به 
علت عدم تمایل نتانیاهو شانس کمی برای 
پیروزی دارد؛ او در این‌باره به رویداد۲۴ 
می‌گوید: »مشخص نیست مذاکرات صلح 
به نتیجه برسد. مهم‌ترین مانع به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات شخص نتانیاهو است. 
ادامه دولت نتانیاهو مستلزم بحران است 
و او باید این بحران را تا انتخابات ریاست 
جمهوری ادامه دهد. او تصور می‌کند که با 
پیروزی ترامپ می‌تواند جایگاه خود را حفظ 
کند.« این کارشناس سیاست‌خارجی معتقد 
است احتمال کمی برای به نتیجه رسیدن 

مذاکرات غزه و اسراییل وجود دارد.
او معتقد است که پاسخ ایران چندان 
هم تحت تأثیر مذاکرات آتش بس قرار 

نمی‌گیرد و متفاوت با پاسخ موشکی 
فروردین ماه خواهد بود.

بهشتی‌پور می‌گوید: »بلاموضوع شدن پاسخ 
ایران با آتش بس غزه در ابهام است، چون 
پاسخ ایران در ابهام است. شکل پاسخ‌دهی 
ایران هنوز مشخص نیست و آمادگی‌های 
لازم برای مقابله هم محل سؤال است. 
اسراییل انتظار پاسخی مثل فروردین خواهد 
داشت، اما احتمالا ایران به دنبال پاسخ 
این کارشناس سیاست  اثرگذارتری است.« 
خارجی می گوید بین به نتیجه رسیدن 
مذاکرات و پشیمان شدن ایران از پاسخ 
ارتباطی نمی‌توان برقرار کرد. در رسانه‌ها 
مطرح می‌شود که اگر مذاکرات آتش بس 
به نتیجه برسد پاسخ ایران منتفی است، اما 
این مسأله هم مبهم است. بهشتی پور درباره 
نحوه پاسخ ایران به اسراییل می‌گوید: »اگر 
ایران موفق شود اقدام مؤثری انجام دهد و 
این اقدام نظامی هم نباشد و به پشیمانی 

طرف کمک کند، معادلات تغییر می‌کند.«
ایران می‌خواهد عنصر ابهام را

نگه دارد
او می‌گوید: اگر ایران بخواهد وارد اقدام 
نظامی مانند اقدام فروردین ماه شود، 
طبیعتا طرف‌های مقابل هم اقدام متقابلی 
انجام می‌دهد. منتهی این که آیا مذاکرات 
بعد از عملیات متوقف خواهد شد یا 
خیر، بیشتر جنبه رسانه‌ای دارد. رسانه‌ها 
علاقه‌مند هستند این مسأله را بزرگ کنند. 
اگر این اقدامات باعث گسترش جنگ شود 
اصلًا مذاکره‌ای بعد از آن شکل نمی‌گیرد. 
اگر پاسخ محدود باشد، شاید مذاکرات هم 
زودتر به نتیجه برسد. باید تحولات را در 
هفته پیش رو بررسی کنیم. ایران می‌خواهد 
که پاسخ‌اش در ابهام باشد تا طرف مقابل 

توانایی لازم برای پاسخ را نداشته باشد.«
مذاکرات ایران و غرب، در انتظار 

 مستقر شدن تیم جدید 
وزارت خارجه

این کارشناس سیاست خارجی معتقد 
است که مذاکرات ایران با غرب هم تا 
زمان مشخص شدن تیم وزارت خارجه به 
طور جدی آغاز نخواهد شد. او می‌گوید: 
»مذاکرات ایران از زمانی شروع می‌شود 
که وزیرخارجه و تیم او شروع به کار کنند. 
تا چهارشنبه این روند طول می‌کشد و بعد 
از آن ایران می‌تواند دیپلماسی فعالی را در 
پیش بگیرد تا بتواند سیاست‌های ایران در 
منطقه و غرب تبیین شود. باید توضیح 
دقیق‌تری از سیاست‌ها و اهداف ایران در 
منطقه و گفتگو با غرب مطرح شود. نگاه 
ایران به صلح و ثبات باید تعریف شود. تیم 
وزارت خارجه که تشکیل شد و از حالت 
بلاتکلیفی و انتقالی عبور کرد، ابتکارات 
خارجی شکل می‌گیرد. دیپلماسی فعال 
هیچ تعارضی با میدان ندارد و هماهنگ با 

هم پیش می‌روند.«

هماهنگی میان میدان و دیپلماسی 
در دولت پزشکیان بیشتر می‌شود

بهشتی‌پور معتقد است که در دوره پزشکیان 
هماهنگی میان میدان و وزارت خارجه 
بیشتر خواهد شد. او می‌گوید: »در این دوره 
انتظار اینگونه است که هماهنگی بیشتری 
بین میدان و وزارت خارجه شکل بگیرد. 
هماهنگی میدان و وزارت خارجه، به نفع 
مردم است. در این بین امیدواریم رسانه‌ها 
انتظار عملیات نظامی و تنش را به وجود 
نیاورند. آنچه مهم است، پاسخی بازدارنده 
و عمیق است.« رویکرد سیاست خارجی 
ایران در دولت پزشکیان به باور کارشناسان 
سیاسی، همراهی با میدان است. اما این 
همراه به معنای تسلط یکی بر دیگری 
نیست بلکه میدان و وزارت خارجه هر دو 
در قالب کاری خودشان به وظایفشان جهت 
حفظ منافع ملی عمل کنند. پاسخ ایران به 
اسراییل و مذاکرات صلح غزه نیز در این 
بین پیش روی پزشکیان قرار داد که هر 
 یک در جای خود می‌تواند سرنوشت منطقه 

را تغییر دهد.

میرلوحی خطاب به پزشکیان:

رئیس‌جمهور زودتر پاسخگوی افکار عمومی باشد
نکند پزشکیان هم مانند روحانی از هوادارانش جدا شود

تحلیل مرعشی از رای آوری کابینه چهاردهم:

پزشکیان قدرت رهبری را پشت سر دولت آورد

کارشناس سیاست خارجی:

هماهنگی بین میدان و دیپلماسی در دولت پزشکیان بیشتر خواهد شد




